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Marknadsrätt 

Utredningar 
Åtgärder mot överskuldsättning med fokus på evighetsgäldenärer 
En särskild utredare ska ta ställning till åtgärder för att minska problemet 
med överskuldsättning. Syftet är huvudsakligen att minska antalet så kallade 
evighetsgäldenärer, det vill säga personer som varit överskuldsatta en längre 
period. Utredaren ska bland annat analysera och ta ställning till om det bör 
införas regler om en ändrad avräkningsordning för konsumentfordringar, 
analysera och ta ställning till om det bör införas regler om absolut preskript-
ion för konsumentfordringar, samt analysera och ta ställning till om det be-
hövs åtgärder för att få fler evighetsgäldenärer att ansöka om skuldsanering. 
Uppdraget ska redovisas senast den 10 juli 2026 

Läs kommittédirektiven 

Betänkanden och promemorior 

Fondandelsbolag – för en mer konkurrenskraftig fondmarknad (SOU 
2025:117) 
En utredning har haft i uppdrag att lämna förslag till en moderniserad fond-
lagstiftning som ska göra den svenska fondmarknaden mer konkurrenskraf-
tig och motståndskraftig. I uppdraget har ingått att analysera och ta ställning 
till hur en reglering av associationsrättsliga fonder med rörligt kapital bör 
utformas. Utredningen föreslår en ny lag om en associationsrättslig fond-
struktur med rörligt kapital: fondandelsbolag. Bolaget ska kunna användas 
för att bilda både s.k. associationsrättsliga UCITS-fonder (investeringsbolag) 
och associationsrättsliga alternativa investeringsfonder (AIF-bolag). Försla-
gen inkluderar även en möjlighet att bilda s.k. delfonder. Vidare redovisas 
ett förslag till särskild beskattning av Eltif-fonder. 

Läs betänkandet 

En starkare fondmarknad (SOU 2025:60) 
I ett delbetänkande lämnar Fondmarknadsutredningen förslag i de delar 
som inte är hänförliga till eller sammanhänger med förslagen om en regle-
ring av associationsrättsliga fonder med rörligt kapital. Här redovisas upp-
dragen att anpassa svensk rätt till AIFM- och UCITS-direktiven genom att fö-
reslå åtgärder för att stärka fondmarknadens konkurrenskraft i del delar 

mailto:info@swedishbankers.se
https://www.financesweden.se/
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som avser en översyn av vissa regler om börshandlade fonder och införan-
det av en ny fondstruktur för institutionella investerare; se över reglerna om 
inlösenfrekvens i fonder; uppdatera fondlagstiftningen avseende Finansin-
spektionens ingripandemöjligheter; samt de frågor som tas upp i Fondbola-
gens förenings skrivelse Fi2019/03974). Förslaget har varit föremål för re-
miss. 

Läs betänkandet 

Reglering av hushållens skulder (SOU 2024:71) 
En kommitté har analyserat hur låntagarbaserade makrotillsynsåtgärder 
kan utformas för att hantera makroekonomiska risker och konsumentskydd 
för att på det sättet bidra till en ändamålsenlig tillämpning av åtgärderna. 
Kommittén har huvudsakligen tittat på de makroekonomiska risker som är 
förenade med hushållens skuldsättning och analyserat hur låntagarbaserade 
makrotillsynsåtgärder kan motverka makroekonomiska risker som är för-
knippade med hushållens skuldsättning. Ett antal förslag lämnas, bland an-
nat att det skärpta amorteringskravet tas bort och ersätts med ett enhetligt 
amorteringskrav om 1 procent för belåningsgrader över 50 procent. Se Rege-
ringskansliets promemoria Fi2025/01375. 

Läs betänkandet 

Ett nytt konsumentkreditdirektiv (SOU 2024:69) 
EU:s nya konsumentkreditdirektiv har tagits fram för att anpassa regelverket 
till utvecklingen inom konsumentkreditsektorn.  Utredningens uppdrag har 
varit att analysera och föreslå vilka författningsförändringar och andra åt-
gärder som behövs för att genomföra det nya konsumentkreditdirektivet i 
svensk rätt. Utgångspunkten för uppdraget har varit att fokusera på de delar 
av direktivet där det krävs att de svenska reglerna ändras. Den nya konsu-
mentkreditlagen föreslås få ett något utvidgat tillämpningsområde. Reglerna 
om god kreditgivningssed överförs till den nya lagen och det slås fast att viss 
typ av marknadsföring aldrig kan anse som måttfull. Förslaget har varit före-
mål för remiss. 

Läs betänkandet 
Läs Bankföreningens remissvar 

Regeringsförslag 
Ett stärkt konsumentskydd vid distansavtal (Prop. 2025/26:84) 
I en proposition föreslår regeringen lagändringar som syftar till att stärka 
konsumentskyddet vid distansavtal om finansiella tjänster och instrument. 
Reglerna om ångerrätt och information föreslås anpassas till dagens digitala 
landskap. Konsumentskyddet stärks när avtal ingås online genom skydd mot 
vilseledande webbplatser och applikationer och en rätt till förklaringar som 
kan hjälpa konsumenten att förstå om en finansiell tjänst passar dennes be-
hov. Regeringen föreslår också en funktion för utövande av ångerrätten som 
ska gälla både distansavtal om finansiella tjänster och instrument samt 
andra varor och tjänster. Förslagen genomför ett EU-direktiv om ändringar i 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2025/05/sou-202560/
https://regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2024/11/sou-202471/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2024/10/sou-202469/
https://www.financesweden.se/media/ofhdnwae/j250124y.pdf
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konsumenträttighetsdirektivet. Lagändringarna föreslås träda i kraft den 19 
juni 2026. 

Läs propositionen 

Utveckling av makrotillsynsområdet (Fi2025/01375) 
I en lagrådsremiss föreslås att en ny lag om begränsning av bostadskrediter 
ska ersätta Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd om amorte-
ringskrav och bolånetak. Förslaget innebär bland annat följande föränd-
ringar i förhållande till det som gäller i dag: Det skärpta amorteringskravet 
tas bort, dvs. kravet på ytterligare amortering med minst 1 procent om kre-
dittagarens samlade bostadskrediter överstiger 4,5 gånger bruttoårsinkoms-
ten. För bostadskrediter med belåningsgrader som inte överstiger 50 procent 
ska kreditgivare verka för att de amorteras i syfte att upprätthålla en sund 
amorteringskultur. Det ställs inget krav på faktisk amortering eller lägsta 
amorteringstakt utan det är upp till kreditgivaren att, i samråd med kreditta-
garen, besluta om amortering utifrån kredittagarens förutsättningar. Bolåne-
taket ska få uppgå till 90 procent av bostadens marknadsvärde vid köp av en 
ny bostad och 80 procent av bostadens marknadsvärde när det gäller kredi-
ter som tas för att utöka en befintlig bostadskredit. Lagändringarna föreslås 
träda i kraft den 1 april 2026. 

Läs lagrådsremissen 

Skatterätt 

Utredningar 
En översyn av beskattningen av banker och andra kreditinstitut (Dir. 
2025:87) 
En utredaren ska bland annat analysera om lagen (2021:1256) om riskskatt 
för kreditinstitut kan ändras så att sådan verksamhet som Kommuninvest 
bedriver undantas från skattskyldighet, alternativt att den skatt som företag 
som bedriver sådan verksamhet ska betala reduceras kraftigt, eller om det 
bedöms mer ändamålsenligt, lämna förslag på hur en ny skatt på banker och 
andra kreditinstitut kan utformas som ersätter riskskatten, vilket kan inklu-
dera möjligheten att låta skatten baseras på bankernas räntenetto. Uppdra-
get ska redovisas senast den 15 januari 2027. 

Läs kommittédirektiven 

Betänkanden och promemorior 
Ändrade regler om fördelning av avdrag för mervärdesskatt 
(Fi2025/02219) 
I en promemoria föreslås ändringar av reglerna i mervärdesskattelagen om 
fördelning av avdrag för mervärdesskatt i blandad verksamhet, det vill säga 
verksamhet med både skattepliktiga och undantagna transaktioner. Försla-
gen innebär att omsättning blir uttrycklig huvudregel för fördelningen. 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/proposition/2025/12/prop.-20252684?mtm_campaign=Proposition&mtm_source=Proposition&mtm_medium=email
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/lagradsremiss/2025/12/utveckling-av-makrotillsynsomradet/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/kommittedirektiv/2025/09/dir.-202587
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Vidare föreslås att en uppdelning ska göras utifrån yta i fråga om mervär-
desskatt på varor och tjänster som avser byggnader eller delar av byggnader. 
För vissa finansiella verksamheter föreslås också en avvikelse från huvudre-
geln på så sätt att omsättningen för vissa skattepliktiga transaktioner helt el-
ler delvis ska räknas bort vid beräkningen av den omsättning som ska an-
vändas vid fördelningen av avdraget. Det föreslås också att omsättning ska 
räknas bort i vissa fall när varor och tjänster förvärvas och levereras eller 
tillhandhålls vidare till förbundna parter. Lagändringarna föreslås träda i 
kraft den 1 januari 2027. 

Läs promemorian 

Elektronisk inlämning av uppgifter om kupongskatt och möjlighet att före-
lägga (Fi2025/01850) 
I en promemoria föreslås att kupongbolag får möjlighet att lämna uppgifter 
om kupongskatt elektroniskt till Skatteverket. Bestämmelser om att hemorts-
kommun ska anges på blanketter med uppgift om utdelning, att blanketterna 
ska vara ordnade kommunvis samt att blanketter där kupongskatt innehål-
lits ska vara skilda från övriga blanketter när de lämnas till Skatteverket, fö-
reslås slopas. Det föreslås vidare att Skatteverket ges möjlighet dels att före-
lägga den som är eller kan antas vara skyldig att lämna uppgifter om ku-
pongskatt att lämna uppgift för kontroll av hans eller hennes uppgiftsskyl-
dighet, dels att förelägga någon annan att lämna uppgift för kontroll av att 
annan än den som föreläggs har fullgjort sin uppgiftsskyldighet (s.k. tredje-
mansföreläggande). Bestämmelserna föreslås träda i kraft den 1 januari 
2027. Förslaget är föremål för remiss till den 27 mars 2026. 

Läs promemorian 

Regeringsförslag 
Ett undantag i kupongskattelagen för utländska stater  
I en lagrådsremiss föreslås utländska stater och utländska motsvarigheter till 
en svensk region, kommun eller ett kommunalförbund ska undantas från 
skyldighet att betala kupongskatt på utdelning som lämnas av svenska aktie-
bolag, europabolag med säte i Sverige samt värdepappersfonder och special-
fonder. För att undantaget ska gälla krävs att vissa villkor uppfylls. En ut-
ländsk stat ska antingen vara belägen inom EES eller ha ingått ett avtal med 
Sverige som tillåter informationsutbyte i skatteärenden. En utländsk motsva-
righet till en svensk region, kommun ett kommunalförbund ska höra hemma 
i en sådan stat. Lagändringen föreslås träda i kraft den 1 juli 2026. 

Läs lagrådsremissen 

Förbättrat regelverk om beskattning av skog (Prop. 2025/26:69) 
Regeringen föreslår ett mer ändamålsenligt sätt att beskatta intrångsersätt-
ning och löseskilling som ges för naturvårdande ändamål inom ramen för 
systemet med ersättningsfond. Förslaget innebär att avsättning till ersätt-
ningsfond för mark som definieras som naturvårdsmark får återföras det ti-
onde beskattningsåret efter det beskattningsår då avdraget gjordes. 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2025/12/andrade-regler-om-fordelning-av-avdrag-for-mervardesskatt/
https://www.regeringen.se/contentassets/d881d21fcf924e72b3ca9f30853d2fd7/hemstallan-fran-skatteverket-elektronisk-inlamning-av-uppgifter-om-kupongskatt-och-mojlighet-att-forelagga.pdf
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/lagradsremiss/2025/11/ett-undantag-i-kupongskattelagen-for-utlandska-stater/
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Regeringen föreslår också att en enskild näringsidkares ersättning för natur-
vårdsavtal ska kunna periodiseras genom att näringsidkaren får göra avdrag 
för belopp som sätts in på ett särskilt konto i ett kreditinstitut. Kontot ska kal-
las naturvårdskonto. Regeringen föreslår vidare att lagen om skatt på ränta 
på skogskontomedel m.m. ska upphävas. I syfte att anpassa skattereglerna 
för skogskonto, skogsskadekonto och det nya naturvårdskontot till EU-rätten 
föreslår regeringen att dessa konton ska få tillhandahållas från ett utländskt 
kreditinstitut som hör hemma i en stat inom EES eller av ett utländskt kredit-
instituts filial i en stat inom EES. Ett ytterligare förslag för att anpassa skatte-
reglerna till EU-rätten är att möjligheten till skogsavdrag i vissa fall ska ut-
vidgas till att omfatta fastigheter inom EES. De nya bestämmelserna föreslås 
träda i kraft den 1 april 2026. 

Läs propositionen 

Riksdagsbeslut 
Rapportering och utbyte av information om kryptotillgångar och vissa 
andra ändringar avseende det administrativa området på skatteområdet 
(Prop. 2025/26:5) 
Riksdagen har beslutat godkänna ett avtal om automatiskt informationsut-
byte i fråga om kryptotillgångar. Avtalets sluts mellan myndigheter i flera 
olika länder. Förslaget innehåller också ett tilläggsavtal om automatiskt ut-
byte av upplysningar om finansiella konton. Avtalen behövs för att nå upp 
till de krav som ställs i bland annat DAC 8 och CARF. Riksdagen beslutade 
även en rad lagändringar som är nödvändiga för att förslaget om rapporte-
ring och utbyte av information om kryptotillgångar ska kunna genomföras. 
De nya reglerna börjar att gälla den 1 januari 2026. 

Läs riksdagsbeslutet 

Ett grundavdrag i riskskatten (Prop. 2024/25:188) 
Riskdagen har beslutat att ett grundavdrag ska införas i lagen om riskskatt 
för kreditinstitut. Vid beräkningen av ett kreditinstituts beskattningsun-
derlag för riskskatt ska ett grundavdrag göras som beloppsmässigt motsva-
rar det gränsvärde för skattskyldighet som gäller för det aktuella beskatt-
ningsåret. För att inte motverka riskskattens syfte bör förslaget vara offent-
lig-finansiellt neutralt. Därför ska skattesatsen för riskskatt höjas från 0,06 
till 0,07 procent av beskattningsunderlaget vid årets ingång. De nya bestäm-
melserna börjar gälla den 1 januari 2026. 

Läs riksdagsbeslutet 

Anpassningar av ränteavdragsreglerna till EU-rätten  
Riksdagen har beslutat om anpassning av ränteavdragsreglerna till EU-rät-
ten. Ränteutgifter till ett företag i samma intressegemenskap som hör 
hemma inom EES får inte dras av om skuldförhållandet ingår i ett så kallat 
konstlat upplägg vars syfte är att intressegemenskapen ska få en väsentlig 
skatteförmån. Företag anses vara i intressegemenskap med varandra om ett 
av företagen äger andelar i det andra företaget eller om det på annat sätt har 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/proposition/2025/11/prop.-20252669
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/proposition/2025/11/prop.-20252669
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/betankande/rapportering-och-utbyte-av-information-om_hd01sku4/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/betankande/statens-budget-2026-rambeslutet_hd01fiu1/
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ett väsentligt inflytande i det andra företaget, oavsett om det är direkt eller 
indirekt. Lagändringarna börjar gälla den 1 januari 2026. 

Läs riksdagsbeslutet 

Ytterligare kompletteringar till bestämmelserna om tilläggsskatt för företag 
i stora koncerner 
Riksdagen har beslutat om kompletterande regler för tilläggsskatt för företag 
i stora koncerner genom en rad lagändringar i lagen om tilläggsskatt. Kom-
pletteringarna grundar sig i ett EU-direktiv om global minimibeskattning 
som bygger på de modellregler som OECD och G20-länderna antagit. Direkti-
vet ska säkerställa att stora multinationella koncerner betalar en rättvis an-
del av sina vinster i skatt oavsett var de har sin verksamhet. För att tydlig-
göra hur reglerna för global minimibeskattning ska tolkas och tillämpas har 
de försetts med administrativa riktlinjer. Dessa riktlinjer föranleder rege-
ringens förslag om kompletterande regler för tilläggsskatt. Lagändringarna 
börjar gälla 1 januari 2026. 

Läs riksdagsbeslutet 

Flexiblare regler vid uttag av tjänstepension 
Riksdagen har beslutat att det ska bli möjligt att göra uppehåll i påbörjad ut-
betalning av tjänstepension under de första fem åren. Det ska även bli möj-
ligt att förlänga utbetalningstiden under de första utbetalningsåren. Det 
medför att den så kallade femårsregeln blir mer flexibel. Femårsregeln inne-
bär bland annat att tjänstepension från en pensionsförsäkring eller ett pens-
ionssparkonto inte får betalas ut under en kortare tid än fem år. Ändring-
arna syftar till att göra det mer flexibelt vid utbetalning av tjänstepension. 
Lagändringarna börjar gälla 1 januari 2026. 

Läs riksdagsbeslutet 

Värdepappersrätt 

Regeringsförslag 
Nya regler om aktier på MTF-plattformar  
I en lagrådsremiss föreslås regler som krävs för att i svensk rätt genomföra 
EU-direktivet om aktier med olika röstvärden. Syftet är att göra det mer at-
traktivt för små och medelstora bolag att ta upp sina aktier till handel på en 
MTF-plattform och därigenom förbättra bolagens förutsättningar att an-
skaffa riskkapital. Förslagen innebär att en börs eller ett värdepappersinsti-
tut som driver en MTF-plattform inte får neka ett bolag att ta upp aktier till 
handel på plattformen på den grunden att bolaget har aktier med olika röst-
värden. Det föreslås också en särskild majoritetsregel som ska gälla för bo-
lagsstämmobeslut om aktiers röstvärden som fattas i samband med att akti-
erna tas upp till handel på en MTF-plattform och så länge de handlas på 
plattformen. Regeringen föreslår vidare att reglerna i aktiebolagslagen om 
försäljning av överskjutande aktier vid sammanläggning eller uppdelning 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/betankande/anpassningar-av-ranteavdragsreglerna-till_hd01sku8/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/betankande/anpassningar-av-ranteavdragsreglerna-till_hd01sku8/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/betankande/kompletteringar-till-bestammelserna-om_hc01sku6/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/betankande/flexiblare-regler-for-utbetalning-fran_hc01sku4/
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ska gälla även aktier som är föremål för handel på en MTF-plattform. Därtill 
föreslås att möjligheten för publika aktiebolag att förvärva och överlåta egna 
aktier ska gälla även för bolag vars aktier är upptagna till handel på en MTF-
plattform. Lagändringarna föreslås träda i kraft den 5 december 2026. 

Läs lagrådsremissen 

Nya regler för att underlätta noteringar av värdepapper (Prop. 2025/26:86) 
I en proposition föreslås lagstiftningsåtgärder som är nödvändiga på grund 
av ändringar i EU:s direktiv om marknader för finansiella instrument, EU:s 
marknadsmissbruksförordning och EU:s prospektförordning. I lagen om vär-
depappersmarknaden föreslås bland annat en ny möjlighet att registrera ett 
segment av multilaterala handelsplattformar som tillväxtmarknader för små 
och medelstora företag och en utökad rätt att invända mot sekundär note-
ring av redan noterade värdepapper. I lagen med kompletterande bestäm-
melser till EU:s marknadsmissbruksförordning föreslås bland annat änd-
ringar av beräkningen av administrativa sanktionsavgifter. Därtill föreslås 
ändringar i lagen med kompletterande bestämmelser till EU:s prospektför-
ordning som innebär att tröskelvärdet för prospektskyldighet höjs från 2,5 
miljoner euro till tolv miljoner euro. Det föreslås även att emittenter som har 
Sverige som hemmedlemsstat och tar upp värdepapper till handel på en re-
glerad marknad i Sverige eller lämnar erbjudanden till allmänheten i Sve-
rige ska få välja att upprätta ett prospekt antingen på svenska eller engelska. 
Lagändringarna föreslås träda i kraft den 5 respektive 6 juni 2026. En av 
lagändringarna föreslås träda i kraft den dag som regeringen bestämmer. 

Läs propositionen 

Övriga rättsområden  

Utredningar 
Ett ändamålsenligt regelverk för bakgrundskontroller (Dir.2025:83) 
En särskild utredare ska analysera behovet av och förutsättningarna för att 
göra bakgrundskontroller i såväl offentlig som privat verksamhet. Syftet är 
bland annat att ge verksamheter ändamålsenliga verktyg inför och under an-
ställning för att kunna förebygga de risker som förekomsten av personer 
med brottsliga eller andra skadliga intentioner innebär på arbetsplatser, ex-
empelvis infiltration och annan otillbörlig påverkan. Möjligheten att göra 
noggranna bakgrundskontroller där det finns legitima behov behöver säker-
ställas samtidigt som den personliga integriteten måste värnas. Uppdraget 
ska redovisas senast 11 mars 2027. 

Läs kommittédirektiven 

Genomförande av EU:s direktiv om tillbörlig aktsamhet för företag i fråga 
om hållbarhet (Dir. 2024:123) 
En särskild utredare ska analysera och föreslå hur EU-direktivet om tillbörlig 
aktsamhet för företag i fråga om hållbarhet ska genomföras i Sverige. 

https://www.lagradet.se/wp-content/uploads/2025/12/Lagradsremiss-Nya-regler-om-aktier-pa-MTF-plattformar.pdf
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/proposition/2025/12/prop.-20252686
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/kommittedirektiv/2025/09/dir.-202583
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Direktivet innebär att vissa företag som är verksamma på den inre mark-
naden åläggs en aktsamhetsplikt i förhållande till mänskliga rättigheter och 
miljö, och att det inom ramen för den aktsamhetsplikten ställs krav på de be-
rörda företagen att vidta åtgärder. Enligt ett tilläggsdirektiv ska utredningen 
även analysera ett nytt EU-direktiv som inom kort förväntas antas och som 
innebär ändringar bl.a. i fråga om vilka företag som ska åläggas en aktsam-
hetsplikt. Uppdraget ska redovisas senast den 31 augusti 2026. 

Läs kommittédirektiven 
Läs tilläggsdirektiven 

Genomförande av direktivet om återvinning av tillgångar och förverkande 
(Dir. 2024:15)  
Regeringen har beslutat att en särskild utredare ska ta ställning till hur det 
nya förverkandedirektivet ska genomföras i Sverige. I uppdraget ingår att 
analysera hur svensk rätt förhåller sig till direktivet och lämna nödvändiga 
författningsförslag och förslag på andra åtgärder som krävs för att genom-
föra direktivet och FATF:s rekommendationer om förverkande. Utredningen 
ska bland annat följa tillämpningen av den nya förverkandelagstiftningen, 
redovisa sina iakttagelser och vid behov lämna förslag om författningsänd-
ringar som kan komplettera lagstiftningen. Utredningen ska även ställning 
till om en omvänd bevisbörda eller en s.k. förverkandepresumtion bör infö-
ras vid utvidgat förverkande och, oavsett ställningstagande, lämna förslag 
om en omvänd bevisbörda vid utvidgat förverkande. Uppdraget har för-
längts och ska redovisas den 19 februari 2026. Bankföreningen är represen-
terad med en expert i utredningen. 

Läs kommittédirektiven 

Registrering av EES-medborgare (Dir. 2025:04) 
En särskild utredare ska se över hur en ordning som innebär att EES-med-
borgare registreras vid vistelser över tre månader kan återinföras i svensk 
rätt. Syftet är att svenska myndigheter ska få bättre kännedom om vilka EES-
medborgare som vistas i landet och med vilken rätt de gör det. Utredaren ska 
bland annat analysera och föreslå hur en ordning i enlighet med EU-rätten 
ska utformas som innebär att EES-medborgare som vistas i Sverige i mer än 
tre månader med uppehållsrätt registreras, analysera och föreslå vilka 
sanktioner som bör följa på en underlåtelse att följa registrerings-skyldig-
heten samt ta ställning till i vilken utsträckning och på vilket sätt som uppgif-
ter om registrerade EES-medborgare kan hållas uppdaterade. Uppdraget ska 
redovisas senast den 30 januari 2026. 

Läs kommittédirektiven 

Oberoende granskning av hållbarhetsrapporter samt en översyn av befint-
liga företagskategorier i årsredovisningslagen (Dir 2025:49, 2025:11) 
En särskild utredare ska ta ställning till vissa redovisningsrättsliga frågor i 
syfte att skapa större flexibilitet för företagen, minska deras administrativa 
börda samt förbättra deras möjligheter till konkurrens och tillväxt. I 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/kommittedirektiv/2024/12/dir.-2024123
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/kommittedirektiv/2025/12/dir.-2025109
https://regeringen.se/rattsliga-dokument/kommittedirektiv/2024/12/dir.-2024122
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/kommittedirektiv/2025/01/dir.-20254
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uppdraget ingår möjligheter att föreslå redovisningsrättsliga lättnader för 
vissa företag, i enlighet med den förenklingsagenda som såväl regeringen 
som EU bedriver. Uppdraget har utvidgats och utredaren ska även föreslå 
hur det kommande EU-direktivet om ändring av vissa krav på företagens 
hållbarhetsrapportering och tillbörlig aktsamhet för företag i fråga om håll-
barhet, i den del direktivet gäller ändringar i reglerna om företagens hållbar-
hetsrapportering, ska genomföras. Utredaren ska även ta ställning till om det 
finns behov av att vidta vissa ändringar i den redovisningsrättsliga lagstift-
ningen i syfte att möjliggöra ytterligare regelförenkling för företagen. Utred-
ningstiden har förlängts. Uppdraget ska redovisas senast den 29 september 
2026. Ett delbetänkande som avser genomförandet av EU-direktivet ska dock 
redovisas senast den 17 april 2026. 

Läs kommittédirektiven 

Säkrare verifiering av identitet (Dir 2025:22) 
En särskild utredare ska analysera och lämna förslag som stärker kopp-
lingen mellan fastställd grundidentitet och verifiering av identitet. Syftet är 
att skapa en effektivare och säkrare process vid verifiering av identitet som 
utgår från biometriska uppgifter. Förslagen ska bidra till en effektiv, tillför-
litlig och ändamålsenlig identitetsförvaltning i Sverige. Utredaren ska bland 
annat lämna förslag som stärker kopplingen mellan fastställd grundidentitet 
och verifiering av identitet med grund i biometriska uppgifter och i det sam-
manhanget undersöka lämpligheten med ett system med en unik identitets-
nyckel. Uppdraget ska redovisas senast den 31 augusti 2026. 

Läs kommittédirektiven 

Ytterligare åtgärder mot att företag används för att begå brott och genom-
förande av EU-direktiv om digitala verktyg och förfaranden inom bolagsrät-
ten (Ju 2025:10)  
En särskild utredare ska ta ställning till hur det nya EU-direktivet om att ut-
vidga och uppgradera användningen av digitala verktyg och förfaranden 
inom bolagsrätten ska genomföras i svensk rätt. Utredaren ska också föreslå 
ytterligare åtgärder för att motverka att företag används för att begå brott. 
Uppdraget ska, i den del som avser genomförande av EU-direktivet, redovi-
sas i ett delbetänkande senast den 24 april 2026. I övriga delar ska uppdraget 
redovisas senast den 6 november 2026.  

Läs kommittédirektiven 

Betänkanden och promemorior 
Anpassningar till AI-förordningen- säker användning, effektiv kontroll och 
stöd för innovation (SOU 2025:101) 
En utredning föreslår en ny lag och en ny förordning för att komplettera AI-
förordningen. Det inbegriper ett system för marknadsövervakning, mark-
nadskontroll, styrning och kontroll av efterlevnad som består av elva mark-
nadskontrollmyndigheter, bland andra Finansinspektionen, samt två anmä-
lande myndigheter. Vidare föreslår utredningen att Post- och telestyrelsen 

https://regeringen.se/rattsliga-dokument/kommittedirektiv/2025/12/dir.-2025110
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/kommittedirektiv/2025/03/dir.-202522
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/kommittedirektiv/2025/05/dir.-202543
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/kommittedirektiv/2025/05/dir.-202543
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ska få ett huvudsakligt ansvar för marknadskontroll enligt AI-förordningen. 
Utredningen föreslår vidare bestämmelser om sanktioner och ingripanden 
samt bestämmelser om vissa innovationsfrämjande åtgärder, bland annat 
om regulatoriska sandlådor för AI. Post- och telestyrelsen föreslås inrätta en 
sådan regulatorisk sandlåda. Utredningen gör även bedömningen att det be-
hövs kompletterande bestämmelser om sekretess, tystnadsplikt, uppgiftsskyl-
dighet och sekretessbrytande bestämmelser.   AI-förordningen trädde i kraft 
den 1 augusti 2024, men de flesta bestämmelserna börjar tillämpas först den 
2 augusti 2026. 

Läs betänkandet 

Spellagens tillämpningsområde (Ds 2025:23) 
I en promemoria föreslås att spellagens tillämpningsområde ska ändras när 
det gäller vilka tillhandahållanden av onlinespel som omfattas av lagen. I 
promemorian föreslås bland annat att spellagens administrativa främjande-
förbud, som innebär att det är otillåtet att främja deltagande i olovligt spel, 
ska utvidgas när det gäller tillhandahållanden av betalningslösningar och 
andra liknande ekonomiska eller administrativa tjänster till spelbolag. Det 
ska inte längre ha någon betydelse huruvida en sådan tjänst är specifikt ut-
vecklad för spelbranschen. Därtill föreslås att det i spellagen ska införas en 
presumtionsregel som ansluter till främjandeförbudet. Den som förmedlar 
betalningar till eller från en spelverksamhet som tillhandahåller olovligt spel 
ska utgå från att personer som deltar i spelet gör detta från Sverige, om per-
sonen är bosatt eller stadigvarande vistas i Sverige. Endast om det framgår 
att personen deltar i spelet från utlandet ska presumtionen kunna brytas. 

Läs promemorian 

En arvs- och testamentsrätt i tiden (SOU 2025:91) 
En utredning har sett över åtta olika områden inom arvs- och testamentsrät-
ten i syfte att föreslå moderniseringar av reglerna för att anpassa dem till da-
gens samhälle. Bland annat föreslås ett frivilligt testamentesregister för en-
skilda som ska föras av Skatteverket. Utredningen har analyserat formkra-
ven och skyddsintressena bakom testamenten och gör bedömningen att det 
ör fullt möjligt att tillåta upprättande av digitala testamenten. Utredningen 
föreslår också ett ökat skydd för sambos vid dödsfall genom att sambos ska 
få ökade möjligheter att ärva varandra. Ändringarna föreslås träda i kraft 1 
januari 2027. Förslagen är föremål för remiss till den 15 januari 2026. 

Läs betänkandet 

Straffrättsliga åtgärder mot korruption och tjänstefel (SOU 2025:87) 
Utredningens övergripande uppdrag har varit att se över den straffrättsliga 
lagstiftningen om korruption och tjänstefel i syfte att säkerställa att lagstift-
ningen är effektiv, ändamålsenlig och anpassad till Sveriges internationella 
åtaganden. Utredningen föreslår en ny korruptionsstrafflag och nya brotts-
rubriceringar, där bland annat straffansvaret för mutbrott förtydligas och 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2025/10/sou-2025101/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2025/09/ds-202523/?mtm_campaign=Departementsserien+och+promemorior&mtm_source=Departementsserien+och+promemorior&mtm_medium=email
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2025/08/sou-202591/
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straffansvaret för handel med inflytande utvidgas och förtydligas. Förslaget 
har varit föremål för remiss. 

Läs betänkandet 

Skatteverkets förmedling av post till personer med skyddade personuppgif-
ter (SOU 2025:90) 
Skatteverket tillhandahåller förmedling av postförsändelser till utsatta per-
soner, vilket i dagsläget uppgår till över 1,1 miljon försändelser per år till 
personer med skyddad folkbokföring och sekretessmarkering i folkbokfö-
ringen. Förmedlingen är en nödvändig del i samhällets skydd av personer 
vissa utsatta personer. Trots att det är fråga om en förhållandevis stor verk-
samhet saknar Skatteverkets hantering författningsstöd och Skatteverket har 
inte tilldelats uppgiften genom regleringsbrev, myndighetsinstruktion eller 
med stöd av någon annan författning. I flera sammanhang har det dessutom 
framkommit brister såvitt avser säkerheten och effektiviteten i förmedlingen 
av postförsändelser. I betänkandet föreslås en ny lag och förordning om för-
medling av vissa postförsändelser. Dessutom föreslås vissa anpassningar av 
reglerna om obeställbara brev i postlagen och nya sekretessbestämmelser 
OSL, som ska gälla inom Skatteverkets förmedlingsverksamhet. De nya reg-
lerna föreslås träda i kraft 1 januari 2027. Förslaget är föremål för remiss till 
den 13 februari 2026. 

Läs betänkandet 

En europeisk gemensam åtkomstpunkt för finansiell och hållbarhetsrelate-
rad information (Fi2025/01311) 
I en promemoria lämnas de författningsändringar som krävs för anpass-
ningen till Esap-förordningen, genom vilken en europeisk gemensam åt-
komstpunkt inrättas som ger centraliserad tillgång till allmänt tillgänglig in-
formation som är relevant för finansiella tjänster, kapitalmarknader och 
hållbarhet (European Single Access Point, Esap). Esma har ansvaret för inrät-
tandet och driften av åtkomstpunkten, som ska vara i drift senast den 10 juli 
2027. Förslaget innebär att det i vissa fall ska utses myndigheter som ska an-
svara för att förse åtkomstpunkten med information. Det ställs även krav på 
företag och myndigheter att lämna information för att denna ska tillgänglig-
göras i åtkomstpunkten. Informationen i åtkomstpunkten ska tillgängliggö-
ras i tre faser. Lagändringarna föreslås därför träda i kraft den 10 juli 2026, 
den 10 januari 2028 respektive den 10 januari 2030. Förslaget har varit före-
mål före remiss. 

Läs promemorian 

Bankpaketet (Fi2025/01199) 
I EU:s kapitaltäckningsdirektiv ställs krav på den verksamhet som bedrivs av 
banker och kreditmarknadsföretag (kreditinstitut), mycket stora värdepap-
persbolag och vissa holdingföretag. I en promemoria lämnas de förslag till de 
lagändringar som krävs för att genomföra de ändringar i kapitaltäckningsdi-
rektivet som har gjorts inom ramen för det så kallade bankpaketet. Bland 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2025/07/sou-202587/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2025/08/sou-202590/
https://regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2025/06/en-europeisk-gemensam-atkomstpunkt-for-finansiell-och-hallbarhetsrelaterad-information/
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annat föreslås att det ska införas en särskild tillståndsplikt och särskilda till-
synsbestämmelser för företag från länder utanför EES som vill tillhandahålla 
centrala bankrelaterade tjänster från en filial i Sverige; nya regler för lämp-
lighetsbedömningar samt ett nytt ansökningsförfarande för förvärv av vä-
sentligt innehav och en justerad tillståndsplikt för verkställande av fusions- 
och delningsplaner. Merparten av lagändringarna föreslås träda i kraft den 
11 januari 2026. Förslaget har varit föremål för remiss. 

Läs promemorian 
Läs Bankföreningens remissvar 

Uppgiftsskyldighet för vissa e-legitimationsföretag (Fi2025/00387) 
I en promemoria föreslås en ny lag om uppgiftsskyldighet för vissa e-legiti-
mationsföretag. Syftet med lagen är att brottsbekämpande myndigheter på 
ett effektivt sätt ska få tillgång till uppgifter om användning av e-legitimat-
ioner i brottslig verksamhet. Företag som tillhandahåller e-legitimationer ska 
vara skyldiga att på begäran av brottsbekämpande myndigheter, till exempel 
Polismyndigheten och Skatteverket, lämna uppgifter om e-legitimationsan-
vändning i finansiella tjänster. Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 
januari 2026.  Förslaget har varit föremål för remiss. 

Läs promemorian 
Läs Bankföreningens remissvar 

Kontantutredningen (Fi2024/00068) 
En särskild utredare har utrett förutsättningarna för att lagstifta om möjlig-
heten att betala med kontanter, särskilt för nödvändiga varor som mat och 
bränsle, vilket skulle medföra en skyldighet att ta emot kontanter för vissa 
företag. Utredningen har även undersökt andra åtgärder som säkerställa att 
kontanter fortsätter att fungera som betalningsmedel i Sverige och föreslår 
att bankerna får ett större ansvar för kontanthanteringen. Samtidigt har ut-
redningen också tittat på de risker för penningtvätt som kontanter medför 
samt avvägningen mellan tillgängligheten av kontanter och behovet av att 
motverka brottslig verksamhet. Ändringarna föreslås träda i kraft den 1 ja-
nuari 2026. Förslaget har varit föremål för remiss. 

Läs promemorian 
Läs Bankföreningens remissvar 

Personuppgifter och mediegrundlagarna (SOU 2024:75)  
En utredning har haft i uppdrag att se över grundlagsskyddet för söktjänster 
som offentliggör personuppgifter om lagöverträdelser samt söktjänster som 
offentliggör personuppgifter om adress, telefonnummer, civilstånd och 
andra uppgifter som rör enskildas personliga förhållanden. Syftet med upp-
draget har varit att stärka skyddet för den personliga integriteten när per-
sonuppgifter offentliggörs i sådana söktjänster. Grundlagsändringarna före-
slås träda i kraft den 1 januari 2027. 

Läs betänkandet 
Läs Bankföreningens remissyttrande 

https://regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2025/05/eus-bankpaket/
https://www.financesweden.se/media/ysupt5be/f250915.pdf
https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2025/04/uppgiftsskyldighet-for-e-legitimationsforetag-for-att-motverka-kriminalitet/
https://www.financesweden.se/media/qllfof2p/f250619y.pdf
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2024/12/kontantutredningen/
https://www.financesweden.se/media/pzpl3fif/f250519y.pdf
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2024/11/sou-202475/
https://www.financesweden.se/media/bznhwlqe/j250310y.pdf
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Ett nytt regelverk mot penningtvätt och finansiering av terrorism (SOU 
2024:58) 
En särskild utredare har haft i uppgift att lämna förslag till de författnings-
ändringar som behövs för att anpassa svensk rätt till de kommande regel-
ändringarna i EU:s lagstiftningspaket om åtgärder mot penningtvätt och 
finansiering av terrorism. Utredningen föreslår att den nuvarande penning-
tvättslagen och registerlagen ersätts med en ny gemensam lag, den nya pen-
ningtvättslagen. I den genomförs bestämmelserna i sjätte penningtvättsdi-
rektivet. I lagen finns också kompletterande bestämmelser till penningtvätts-
förordningen och Amla-förordningen. Genom att samla regleringen i en och 
samma lag säkerställs att den svenska lagstiftningen får en ändamålsenlig 
utformning ur en materiell, språklig och redaktionell synvinkel.  

Läs betänkandet 

Säkerhetsprövningar– nya regler (SOU 2024:88) 
En utredning har i ett betänkande lämnat förslag på nya regler för säkerhets-
prövningar. Förslagen syftar till att stärka skyddet för Sveriges mest skydds-
värda verksamheter genom att göra reglerna kring säkerhetsprövningar tyd-
ligare och mer rättssäkra. Utredningen föreslår vissa ändringar i säkerhets-
skyddslagens regler om vilket underlag som ska ingå i samt bedömningarna 
vid en säkerhetsprövning. Bland annat föreslås att det ska införas en uppräk-
ning av vilka personliga förhållanden som normalt bör omfattas av en så kal-
lad grundutredning. Ändringarna som rör grundutredningen och nya regle-
ringen kring avstängning ska enligt förslaget träda i kraft den 1 juni 2026. 
Förslaget har varit föremål för remiss. 

Läs betänkandet 
Läs Bankföreningens remissyttrande 

Säkerhetsskyddslagen – ytterligare kompletteringar (SOU 2025:42) 
En utredning har lämnat förslag för att stärka lagstiftningen kring säkerhets-
skydd. Den har bland annat haft i uppdrag att utveckla möjligheten för sta-
ten att  ingripa i förfaranden som kan vara skadliga för Sveriges säkerhet, i 
första hand genom en utvidgning av säkerhetsskyddslagens regler. De nya 
reglerna föreslås träda ikraft den 1 juli 2026. 

Läs betänkandet 
Läs Bankföreningens remissyttrande 

Digitala fastighetsköp & Förköpsrätt vid fastighetstransaktioner (SOU 
2024:38) 
En utredning lämnar förslag till en ny förköpslag, som under vissa förutsätt-
ningar ger en kommun rätt att träda in i köparens ställe vid förvärv av fast 
egendom. Utredningen lämnar också förslag på författningsändringar som 
krävs för att möjliggöra överlåtelser av fast egendom med användning av  
 
 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2024/08/sou-202458/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2024/12/sou-202488/
https://www.financesweden.se/media/nkibtzl4/j250410.pdf
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2025/04/sou-202542/
https://www.financesweden.se/media/junlxjsu/j250903y.pdf
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elektroniska överlåtelsehandlingar och elektronisk ansökan i alla inskriv-
ningsärenden. Ändringarna föreslås träda i kraft 1 juli 2026. 

Läs utredningen 
Läs Bankföreningens remissvar 

Ett säkrare och mer tillgängligt fastighetsregister (SOU 2024:7) 
Regeringen föreslår att nuvarande lag om fastighetsregister ska upphävas 
och ersättas med två nya lagar, där frågor om behandling av personuppgifter 
regleras i en egen lag, skild från verksamhetsregleringen kring fastighetsre-
gistret. Lagarna ska benämnas fastighetsdatalag respektive lag om fastighets-
register och elektroniskt tillhandahållande av fastighetsinformation. De nya 
lagarna föreslås träda ikraft den 1 juli 2026. Förslaget har varit föremål för 
remiss.  

Läs utredningen 
Läs Bankföreningens remissyttrande 

Regeringsförslag 
En ny funktion för operativ krishantering i den finansiella sektorn 
I en lagrådsremiss föreslås att det införs en ny funktion för operativ krishan-
tering som ska hantera allvarliga driftsstörningar i det finansiella systemet. 
Krishanteringsfunktionen inordnas inte i en myndighet och tar inte över 
några formella befogenheter från deltagarna. Riksbanken föreslås få ansva-
ret att leda krishanteringsfunktionen, där även Finansinspektionen, Riks-
gäldskontoret och vissa företag i den finansiella sektorn ska ingå. Riksban-
ken ska även kunna bjuda in andra aktörer att medverka. Myndigheter och 
företag som medverkar ska lämna de uppgifter som behövs till någon annan 
som medverkar i funktionen. Riksbanken föreslås därutöver få en skyldighet 
att samverka med Finansinspektionen, Riksgäldskontoret, Myndigheten för 
civilt försvar och andra relevanta myndigheter i frågor som rör fredstida 
krissituationer och höjd beredskap. Lagändringarna föreslås träda i kraft 
den 1 juli 2026. 

Läs lagrådsremissen 

Identitetskrav vid lagfart och åtgärder mot kringgåenden av bostadsrätts-
lagen 
I en lagrådsremiss föreslår regeringen åtgärder som syftar till att motverka 
brottslighet på fastighetsmarknaden och hindra kringgåenden av lagstift-
ningen för bostadsrätter. Det föreslås att kraven på att lämna uppgift om 
identitetsbeteckning i lagfartsansökningar skärps. Den som förvärvar en fas-
tighet ska alltid uppge personnummer, samordningsnummer eller organisat-
ionsnummer. Syftet är att bättre kontroll över vem som äger en fastighet. 
Ökade krav på identitetsuppgifter kan bidra till polisens och andra myndig-
heters möjligheter att förebygga och bekämpa brott. Det föreslås även åtgär-
der som ska hindra att lagstiftningen kringgås när hyresrätter ombildas till 
bostadsrätter och att samma regler som gäller vid ombildning från hyresrätt 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2024/05/sou-202438/
https://www.financesweden.se/media/wdglveca/li241015y.pdf
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2024/01/sou-20247/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2024/01/sou-20247/
https://www.swedishbankers.se/media/3nxl2qk5/j240821y.pdf
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/lagradsremiss/2025/12/en-ny-funktion-for-operativ-krishantering-i-den-finansiella-sektorn/
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till bostadsrätt ska gälla när en ekonomisk förening omregistreras till en bo-
stadsrättsförening. Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2026. 

Läs lagrådsremissen 

Stärkt säkerhetsskydd vid överlåtelse av fast egendom 
I en lagrådsremiss föreslår regeringen att överlåtelser av fast egendom ska 
omfattas av säkerhetsskyddslagens regler om överlåtelse. Det innebär att 
den som bedriver säkerhetskänslig verksamhet och som vill överlåta fast 
egendom av betydelse för Sveriges säkerhet måste göra en särskild säker-
hetsskyddsbedömning och lämplighetsprövning samt samråda med tillsyns-
myndigheten innan överlåtelsen. Det innebär också att tillsynsmyndigheten 
kan förbjuda olämpliga överlåtelser. Även överföring av äganderätt till fast 
egendom som sker genom fastighetsbildning föreslås omfattas av reglerna. 
Syftet är att minska risken för att fast egendom förvärvas med avsikt att 
skada Sveriges säkerhet. Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 
2026. 

Läs lagrådsremissen 

Utlämnande av uppgifter ur registret över verkliga huvudmän  
I en lagrådsremiss föreslår regeringen att det införs striktare regler om på 
vilket sätt olika kategorier av mottagare kan få del av uppgifter ur registret 
över verkliga huvudmän samt en ny sekretessbrytande bestämmelse. Detta 
förslag avser att genomföra vissa delar av EU:s sjätte penningtvättsdirektiv. 
De nya unionsrättsliga bestämmelserna innebär krav på att personer med ett 
berättigat intresse av uppgifterna i registret över verkliga huvudmän ska 
kunna få del av dessa elektroniskt och även anger ett förfarande för att fast-
ställa om ett berättigat intresse finns, därför föreslås även att sådana bestäm-
melser tas in i nationell rätt. Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 
2026. 

Läs lagrådsremissen 

Ett register för alla bostadsrätter 
I en lagrådsremiss föreslås att ett register för bostadsrätter inrättas. Enligt 
förslagen ska alla bostadsrätter registreras i ett register som hanteras av 
Lantmäteriet. I registret ska det bland annat finnas uppgifter om bostads-
rättshavaren, bostadsrättsföreningen och pantsättningar. Det ska vidare in-
föras ett enhetligt sakrättsligt system för bostadsrätter. Registrering ersätter 
underrättelse till bostadsrättsföreningen som sakrättsligt moment vid pant-
sättning och överlåtelse av bostadsrätt. De lagändringar som avser uppbygg-
naden av registret föreslås träda i kraft den 1 januari 2027. Ändringarna i öv-
rigt föreslås träda i kraft den dag som regeringen bestämmer. 

Läs lagrådsremissen 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/lagradsremiss/2025/12/identitetskrav-vid-lagfart-och-atgarder-mot-kringgaenden-av-bostadsrattslagen/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/lagradsremiss/2025/12/starkt-sakerhetsskydd-vid-overlatelse-av-fast-egendom/
https://regeringen.se/rattsliga-dokument/lagradsremiss/2025/12/utlamnande-av-uppgifter-ur-registret-over-verkliga-huvudman/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/lagradsremiss/2025/10/ett-register-for-alla-bostadsratter/
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Ett ställföreträdarskap att lita på  
I en lagrådsremiss föreslås ett flertal åtgärder som syftar till att stärka den 
enskildes ställning, höja ställföreträdarverksamhetens kvalitet och skapa 
bättre möjligheter för att rekrytera och behålla kompetenta ställföreträdare. 
Ramarna för ställföreträdarens uppdrag föreslås blir tydligare. Regeringen 
föreslår att en central statlig myndighet ges ett ansvar på ställföreträdarom-
rådet för att ge tillsynsvägledning och kunna tillhandahålla information, 
meddela föreskrifter och se till att ställföreträdare får utbildning. Det före-
slås också att det införs ett nationellt ställföreträdarregister för att under-
lätta tillsynen av gode män och förvaltare samt göra det lättare för ställföre-
trädare att visa sin behörighet i kontakter med bland andra myndigheter och 
banker. Det föreslås åtgärder för att förbättra överförmyndarnas verksam-
het och överförmyndarna ges beslutanderätt i alla godmanskapsärenden 
som inte är tvistiga. De flesta av lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 
juli 2026. 

Läs lagrådsremissen 

Ett förbättrat resegarantisystem (Prop. 2025/26:45) 
Regeringen föreslår ändringar i resegarantilagen som syftar till att stärka 
konsumentskyddet och minska kostnader och administration för resebran-
schens aktörer. Förslaget innebär bl.a. att resegarantisystemet förändras på 
så sätt att en kollektiv fond inrättas och de individuella garantierna som 
varje reseaktör ordnar minskar i storlek. Tillämpningsområdet för resega-
rantisystemet utvidgas så att fler återbetalningskrav och vissa typer av vär-
debevis kan ersättas. Det införs en regressrätt för juridiska personer som er-
satt en resenär för en fordran som resenären annars hade kunnat få ersätt-
ning för enligt resegarantilagen. Detta innebär att till exempel kortföretag 
får rätt att kräva ersättning från resegarantin för belopp som företaget beta-
lat till resenären. Ändringarna som innebär att en kollektiv fond inrättas fö-
reslås träda i kraft den 1 april 2026. Övriga ändringar föreslås träda i kraft 
den dag som regeringen bestämmer. 

Läs propositionen 

Straffansvar för olovlig finansiell verksamhet (Prop. 2025/26:42) 
I en proposition föreslår regeringen en ny lag om straff för olovlig finansiell 
verksamhet. Den som uppsåtligen eller av grov oaktsamhet bedriver finansi-
ell verksamhet utan Finansinspektionens tillstånd eller registrering föreslås 
kunna dömas för det nya brottet olovlig finansiell verksamhet. Propositionen 
innehåller också förslag på bestämmelser om samarbete mellan åklagare och 
Finansinspektionen. Syftet med förslagen är att säkerställa en effektiv tillsyn  
och att upprätthålla förtroendet för det finansiella systemet. Lagändringarna 
föreslås träda i kraft den 1 mars 2026. 

Läs propositionen 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/lagradsremiss/2025/11/ett-stallforetradarskap-att-lita-pa/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/proposition/2025/11/prop.-20252645?mtm_campaign=Proposition&mtm_source=Proposition&mtm_medium=email
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/proposition/2025/11/prop.-20252642
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Elektronisk inlämning av bouppteckningar (Prop. 2025/26:46) 
Regeringen föreslår i en proposition att bouppteckningar och dödsboanmäl-
ningar ska kunna upprättas elektroniskt och ges in till Skatteverket i en e-
tjänst som myndigheten tillhandahåller. Möjligheten att ge in handlingarna i 
pappersform kommer att finnas kvar för den som inte vill eller kan använda 
sig av den digitala tjänsten. Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 
2026. 

Läs propositionen 

Riksdagsbeslut 
Ett utvidgat näringsförbud på grund av brott  
Riksdagen sa ja till regeringens förslag om att utöka möjligheterna att ge nä-
ringsförbud vid organiserad eller systematisk brottslighet. Förslaget innebär 
att näringsförbud kan meddelas oavsett om personen, vid brottstillfället, be-
drev eller hade anknytning till näringsverksamhet. För att det ska vara möj-
ligt att beakta särskilt allvarliga fall föreslås även att den tid som näringsför-
bud ska kunna meddelas förlängs från högst 10 år till högst 15 år. Lagänd-
ringarna träder i kraft den 1 januari 2026. 

Läs riksdagsbeslutet 

Ett starkt skydd för nätverks- och informationssystem – en ny cybersäker-
hetslag  
Riksdagen har beslutat i enlighet med regeringens förslag om att införa en 
ny cybersäkerhetslag som har sin grund i EU:s så kallade NIS 2-direktivet om 
åtgärder för en hög gemensam cybersäkerhetsnivå inom EU. Den nya lagen 
innebär att offentliga och enskilda verksamhetsutövare inom vissa utpekade 
sektorer bland annat ska vidta åtgärder för att skydda sina nätverks- och in-
formationssystem samt rapportera betydande incidenter. Den nya lagen in-
nehåller också regler om tillsyn och ingripandemöjligheter för verksamhets-
utövare som inte följer lagens bestämmelser. Därutöver föreslås ändringar i 
andra lagar som rör elektronisk kommunikation, toppdomäner och sekre-
tess. Den nya lagen och övriga lagändringar börjat gälla den 15 januari 2026. 

Läs riksdagsbeslutet 

Anpassningar till EU:s regelverk om hantering av finansiella företag i kris  
Riksdagen har beslutat om genomförandet av ändringar i EU:s krishante-
ringsdirektiv.  Avvecklingsenheter, till exempel företag som ska försättas i 
konkurs eller likvidation i stället för i resolution, ska som huvudregel inte 
omfattas av kravet på kapitalbas och kvalificerade skulder. Skulder som 
dessa företag emitterar ska inte dras av vid beräkningen av hur en resolut-
ionsgrupp som består av flera kreditinstitut uppfyller kravet på kapitalbas 
och kvalificerade skulder. Vidare ska vissa dotterföretag omfattas av kravet 
på kapitalbas och kvalificerade skulder på konsoliderad nivå. Lagändring-
arna började gälla den 1 november 2025. 

Läs riksdagsbeslutet 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/proposition/2025/11/prop.-20252646
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/proposition/2025/11/prop.-20252646
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/betankande/utvidgade-mojligheter-att-meddela-naringsforbud-pa_hd01cu4/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/betankande/ett-starkt-skydd-for-natverks-och_hd01f%C3%B6u2/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/betankande/anpassningar-till-eus-regelverk-om-hantering-av_hd01fiu7/
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